242. Ἀπὸ μὲν οὖν τῆς ἀναίσχυντου πραγματείας, 20 ἐὰν σωφρονῆς, ἀποστήσῃ, ποιήσαι δὲ, ὡς Κτησιφῶν, διὰ

pterea quod fossas mœnibus obductas pulchre descriperit, demiror te. Nam in causa fuisse cur istæ necessariæ sint, culpam habet graviolem, quam quæ pulchra earundem descriptione eluatur : non enim, quod muros obvallarit, quod publica sepulcra diruerit, fidum oportet reipublicæ administratorem præmia postulare, sed quod bonum ali-quod civitati compararit. (237) Quodsi venies ad secundum decreti partem, in qua scribere ausus es, virum bonum esse eum atque ea constanter et dicere et facere quæ maxime sint e re populi Atheniensis, demptis ex decreto arrogantia ac jactatione verborum ad facta redi, ostende nobis quid sit quod dicis. Quæstus enim sordidos, quos in rebus Amphissensium atque Euboicis fecit, prætermitto : quum vero societatis cum Thebanis factæ causas Demostheni adscribis, rei quidem ignaros decipis, eos vero qui sciunt atque sentiunt contumelia afficis. Nam dissimulato tempore sublataque horum amplitudine, propter quæ hæc societatis facta est, illud nos latere arbitraris, te reipublicæ dignitatem Demostheni affinxisse. (238) Quanta autem hæc sit arrogantia, magno vos argumento conabor edocere. Persarum enim rex, non multo ante quam Alexander in Asiam trajecisset, misit ad populum contumeliosam admodum et barbaram epistolam, in qua quum multa alia dixerit a liberali disciplina alienissima, tum illud etiam sub fine scripsit : *Ego, inquit, vobis aurum non dabo; nolite a me petere, non enim accipietis.* (239) Idem tamen ille periculis in quibus etiam nunc versatur circumventus, populo Atheniensi non petenti trecenta talenta ipse ultro misit, quæ is prudens non accepit. Quod autem aurum illud vobis pertulit, tempus fuit, metus, sociolorum indigentia. Eadem porro ipsa et Thebanorum societatem effecerunt. Tu vero Thebanorum nomen et infelicissimam illam societatem semper in ore habens nos obtundis, septuaginta autem talenta retices, quæ ex auro regio præcepta avertisti. (240) Nonne ob inopiam pecuniarum, quum quinque duntaxat talentis opus fuit, externi milites arcem Thebanis non tradiderunt? nonne propter novem talenta argenti, quum Arcades omnes in expeditionem egrederentur ducesque eorum ad opem ferendam essent parati, res confecta non est? At tu dives es habesque unde voluptatibus tuis sumptum suggeras, et ut in summa dicam, aurum regium apud istum, pericula penes vos sunt.

241. Opere vero pretium est et vecordiam eorum spectare. Nam si Ctesiphon Demosthenem advocare ausus fuerit apud vos verba facturum, is autem consensu suggestu se ipsum laudarit, gravior erit ipsis cladibus, quas perpressi estis, audita ista oratio. Nam quum eos qui revera sunt viri excellentes, quorum multas et præclaras esse res gestas probe scimus, si laudes ipsi suas prædicent, non sustinemus : ubi is homo, qui reipublicæ opprobrium fuit, se ipsum laudibus efferre cœperit, quis ea patienter audire poterit!